
Los almacenes para sustancias peligrosas 
AYCOCHEM se suelen utilizar como almacenes 
descentralizados. Con superficies desde 5 hasta 14m2 
le ofrecen prácticas posibilidades de almacenamiento 
para todos los tamaños de envases. Todo es posible: 
desde el espacio de almacenamiento o de trabajo 
completamente equipado con estanterías hasta la zona de 
almacenamiento o de trasvases para GRG

Ventajas:
Gran variedad de productos con superficies útiles de 5 hasta 
14m2
Autorizado para el almacenamiento de sustancias 
contaminantes e inflamables
Moderno diseño industrial en ACERO GALVANIZADO

Características del producto:
Doble puerta batientes a lo largo del armario con cerraduras Cubeto 
de retención con acabado galvanizado de gran volumen. Rejilla 
en tramex de varillas de 6 mm.
Ventilación natural para el almacenamiento de líquidos 
inflamables.
Paredes y techo a base de acero galvanizado protegido frente a 
la corrosión a base de tubo de acero cuadrado de 50 x 50 x 2 mm
Resistencia mecánica rejilla: 1.000 kg/m2
Provisto de ganchos para grúa.
Mayor resistencia a productos corrosivos: Como complemento 
proponemos el cubeto de acero con un revestimiento en PE (6mm)

Accesorios:
Rampa de acceso Estanterías, 
realce, luz,...

DEPÓSITOS Y TRANSPORTE

SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO DE 
SUSTANCIAS PELIGROSAS
CONTENEDORES ALMACENAMIENTO EN EXTERIOR
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Contenedores espacio diáfanos tipo 
AYCOCHEM

DIMENSIONES
INTERNAS (mm)

1.950 x 2.350 x 1.980

2.950 x 2.350 x 1.980

3.950 x 2.350 x 1.980

4.950 x 2.350 x 1.980

5.950 x 2.350 x 1.980

DIMENSIONES
EXTERNAS (mm)

2.000 x 2.400 x 2.300

3.000 x 2.400 x 2.300

4.000 x 2.400 x 2.300

5.000 x 2.400 x 2.300

6.000 x 2.400 x 2.300

REF.

AY 2

AY 3

AY 4

AY 5

AY 6

CARGA ADMITIDA 
(kg/m2)

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

PESO (kg)

650

840

1.100

1.350

1.550

CAPACIDAD RE-
TENCIÓN (l)

800

1.100

1.700

1.800

2.150

Producto 100% 
Español

Posibilidad de 
realizar a medida


